
UCHWAŁA NR XXXI/247/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie oraz po dokonaniu konsultacji społecznych 
z mieszkańcami gminy. Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki.

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/119/2016 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 15 marca 2016 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opublikowana w Dzienniki 
Urzędowym Województwa Śląskiego w dniu 23 marca 2016 roku pozycja 1793, która została zmieniona 
Uchwałą nr XIX/142/2016 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 11 maja 2016 roku w sprawie zmiany uchwały 
nr XVIII/119/2016 Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji 
Publicznej (BIP) Urzędu Miasta i Gminy Żarki.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2017 r.

Poz. 2934



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisława Nowak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2934



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXI/247/2017 
Rady Miejskiej w Żarkach 
z dnia 24 kwietnia 2017 r. 

 
 
Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
§1. 
Ilekroć w załącznik jest mowa o: 

1) harmonogramie 
2) nieruchomości dwufunkcyjnej 
3) nieruchomościach niezamieszkałych 
4) nieruchomościach zamieszkałych 
5) przedsiębiorcy 
6) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
7) punkcie gromadzenia odpadów komunalnych 
8) operatorze 
9) zarządzającym systemem gospodarki odpadami 

rozumie się przez odpowiednie definicje wskazane w § 2 regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Gminie Żarki. 
 
§2. 
1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości; zamieszkałych, dwufunkcyjnych, nieruchomości niezamieszkałych, na 
których powstają odpady komunalne - na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywanych 
jedynie przez część roku: 

1) odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości: 
a) zmieszane odpady komunalne, 
b) odpady komunalne selektywnie zbierane: 

 papier i tektura, (w tym opakowania z papieru i tektury), 

 szkło, 

 metal, 

 tworzywa sztuczne (w tym opakowania z tworzyw sztucznych), 

 odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji), 

 opakowania wielomateriałowe, 

 popiół, 

 odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia robót 
niewymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia 
robót budowlanych, 

 odpady zielone; 
2) odbiera się odpady komunalne selektywnie zbierane w ramach zbiórki ulicznej sprzed 

nieruchomości: 
a) zużyte baterie i akumulatory, 
b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
c) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
d) zużyte opony; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2934



3) odbiera się odpady komunalne selektywnie zbierane z punktów selektywnego zbierania 
odpadów: 
a) papier i tektura, (w tym opakowania z papieru i tektury), 
b) szkło, 
c) metal, 
d) tworzywa sztuczne, (w tym opakowania z tworzyw sztucznych), 
e) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 

biodegradacji, 
f) opakowania wielomateriałowe, 
g) popiół, 
h) przeterminowane leki i chemikalia, 
i) zużyte baterie i akumulatory, 
j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
l) zużyte opony, 
m) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 
n) odpady zielone. 

4) świadczona będzie usługa polegająca na wyposażeniu nieruchomości w pojemniki i worki 
do zbierania odpadów komunalnych. 

2. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 
przez gminę odbywać się będzie w zabudowie jednorodzinnej, w tym nieruchomości 
dwufunkcyjnych w tej zabudowie, w zależności od ilości osób zamieszkałych na nieruchomości 
na zasadach określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żarki. 

3. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 
przez gminę odbywać się będzie na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają 
odpady komunalne – na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku na zasadach określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Żarki. 

4. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych przez gminę 
odbywać się będzie w zamieszkałych budynkach wielolokalowych na zasadach określonych 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żarki. 

5. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych frakcji „Popiół” 
na nieruchomościach, o których mowa w § 2 ust. 6, ust. 7, ust. 8 odbywać się będzie na zasadach 
określonych w regulaminie”. 

 
§ 3. 
1. Określa się ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli z terenu nieruchomości 

zamieszkałych dla następujących frakcji 
1) odpady komunalne zmieszane - każda ilość; 
2) odpady selektywnie zbierane takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 

opakowania wielomateriałowe - każda ilość; 
3) odpady ulegające biodegradacji – odpady zielone - w ilości 6 worków o pojemności 120 l 

miesięcznie z nieruchomości z zastrzeżeniem § 3 ust. 4; 
4) odpady selektywnie zebrane: popiół z palenisk gospodarstwa domowego - w ilości 

odpowiadającej zadeklarowanemu pojemnikowi, 
5) odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów zielonych - każda ilość, 
6) odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia robót 

niewymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót 
budowlanych, odbierane z terenu nieruchomości w ilości do 1m3 rocznie z nieruchomości. 

2. Określa się ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2934



1) odpady komunalne zmieszane - w ilości odpowiadającej ilości zebranych odpadów w 
zadeklarowanych pojemnikach przez właściciela nieruchomości, zgodnie z regulaminem 
utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy Żarki; 

2) odpady selektywnie zbierane takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 
opakowania wielomateriałowe - każda ilość; 

3) odpady ulegające biodegradacji – odpady zielone - w ilości 6 worków o pojemności 120 l 
miesięcznie z nieruchomości z zastrzeżeniem § 3 ust. 4; 

4) odpady selektywnie zebrane: popiół z palenisk gospodarstwa domowego w ilości 
odpowiadającej zadeklarowanemu pojemnikowi; 

5) odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów zielonych - każda ilość, 
6) odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia robót 

niewymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót 
budowlanych, odbierane z terenu nieruchomości w ilości do 1m3 rocznie z nieruchomości. 

3. Przeterminowane leki właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne mogą dostarczać w każdej ilości do wyznaczonych punktów, które 
zostaną podane do publicznej wiadomości, poprzez zamieszczenie informacji na stronie 
internetowej Gminy Żarki 

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne mogą przekazywać do Gminnego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych każdą ilość odpadów komunalnych selektywnie 
zebranych wymienionych w §2 ust. 1 pkt. 3. 

5. Dostarczanie oraz rozładunek odpadów określonych w §2 ust. 1 pkt. 3 właściciele nieruchomości 
zamieszkałych i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt 

 
§ 4. 
1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów 

ulegających biodegradacji (w tym odpadów zielonych) od właścicieli nieruchomości: 
1) z terenu nieruchomości zabudowy jednorodzinnej w tym nieruchomości dwufunkcyjnych 

w tej zabudowie – w okresie od kwietnia do października w części miejskiej gminy raz na 
dwa tygodnie, przez pozostałą część roku, raz na miesiąc, w pozostałej części gminy raz na 
miesiąc przez cały rok; 

2) z zamieszkałych budynków wielolokalowych – w okresie od kwietnia do października 
w części miejskiej gminy raz na tydzień w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie, 
w pozostałej części gminy raz na dwa tygodnie przez cały rok; 

3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe wykorzystywanych przez część 
roku w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku - jeden raz w miesiącu. W 
przypadku przebywania na w/w. nieruchomościach osób w miesiącach innych niż od 
kwietnia do października danego roku odbiór odpadów będzie odbywał się po uprzednim 
telefonicznym zgłoszeniu odbioru przez właściciela ww. nieruchomości do Urzędu Miasta i 
Gminy w Żarkach - jeden raz w danym miesiącu; 

2. Określa się częstotliwość odbierania odpadów zbieranych selektywnie od właścicieli 
nieruchomości: 

1) z terenu nieruchomości zabudowy jednorodzinnej w tym nieruchomości dwufunkcyjnych 
w tej zabudowie z zastrzeżeniem § 4 ust. 2 pkt. 3 – jeden raz w miesiącu; 

2) z zamieszkałych budynków wielolokalowych – raz na dwa tygodnie; 
3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe wykorzystywanych przez część 
roku w okresie od 1 maja do 30 września każdego roku - jeden raz w miesiącu. W 
przypadku przebywania na w/w. nieruchomościach w miesiącach innych niż od maja do 
września danego roku odbiór odpadów będzie odbywał się po uprzednim telefonicznym 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2934



zgłoszeniu odbioru przez właściciela ww. nieruchomości do Urzędu Miasta i Gminy w 
Żarkach - jeden raz w danym miesiącu; 

4) z terenu nieruchomości zabudowy jednorodzinnej w tym nieruchomości dwufunkcyjnych 
w tej zabudowie na której powstają odpady komunalne z zastrzeżeniem § 4 ust. 2 pkt. 5 - 
odpady komunalne segregowane – popiół z palenisk gospodarstwa domowego w okresie 
od 1 października do 31 maja - raz w miesiącu; w okresie od 1 czerwca do 30 września 
popiół z palenisk gospodarstwa domowego odbierany będzie w miesiącu lipcu oraz 
wrześniu; 

5) z terenu nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 
wykorzystywanych przez część roku – odpady komunalne segregowane – popiół z palenisk 
gospodarstwa domowego w okresie od 1 października do 31 maja (jeżeli właściciel 
przybywa na nieruchomości po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu odbioru do Urzędu 
Miasta i Gminy w Żarkach) odbierany będzie, jeden raz w miesiącu. W okresie od czerwca 
do września odbierany w miesiącu lipcu oraz wrześniu – jeden raz w miesiącu. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe oraz zużyte opony od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych odbywać się będzie w ramach zbiórki ulicznej, w terminach podanych przez 
gminę, dwa razy w roku; 

4. Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych, które powstały w wyniku prowadzenia robót 
niewymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót w ilości 
powyżej 1 m3 – sprzed nieruchomości, odbywa się za dodatkową opłatą na podstawie złożonego 
wypełnianego przez właściciela nieruchomości druku zlecenia w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Żarkach; 

5. Odbiór odpadów ulegających biodegradacji – odpady zielone w ilości ponad ilość określoną 
w § 3 ust. 1 pkt 3 oraz w § 3 ust. 2 pkt 3 odbywa się na zasadach określonych w uchwale Rady 
Miejskiej w Żarkach w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 
wysokości cen za te usługi. 

6. Odbiór odpadów zbieranych selektywnie: przeterminowanych leków, które należy wrzucać do 
pojemników w punktach selektywnego zbierania tych odpadów znajdujących się w 
wyznaczonych aptekach, dokonywany będzie przez operatora z częstotliwością ustaloną przez 
gminę; 

7. Niezależnie od ustaleń zawartych w ust. 3 zużyte baterie należy wrzucać do oznakowanych 
pojemników znajdujących się w punktach zbierania zużytych baterii, w wyznaczonych obiektach. 
Odpady te odbierane będą przez operatora z częstotliwością ustaloną przez gminę. 

 
§5. 
Sposób świadczenia usług przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1. właściciele nieruchomości dostarczą i rozładują przeterminowane leki do punktów ich 
selektywnej zbiórki znajdujących się w wyznaczonych aptekach we własnym zakresie i na 
własny koszt; 

2. niezależnie od ustaleń zawartych w § 4 ust 3 właściciele nieruchomości mogą dostarczać 
i rozładować zużyte baterie do punktów ich selektywnej zbiórki znajdujących się w 
wyznaczonych obiektach we własnym zakresie i na własny koszt; 

3. niezależnie od ustaleń zawartych w § 3 właściciele nieruchomości mogą we własnym zakresie 
i na własny koszt dostarczać następujące odpady komunalne: papier i tektura, szkło, metal, 
tworzywa sztuczne, biodegradowalne, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i 
akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz popiół do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. Właściciele nieruchomości dokonają rozładunku odpadów 
dostarczonych do tego punktu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2934



4. niezależnie od ustaleń zawartych w § 3 ust. 1 pkt. 6 i ust 2 pkt. 6 właściciele nieruchomości 
mogą we własnym zakresie i na własny koszt dostarczać odpady budowlane i rozbiórkowe 
powstałe w wyniku prowadzenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia 
budowlanego lub zgłoszenia do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Właściciele nieruchomości dokonają rozładunku odpadów dostarczonych do tego punktu. 

 
§6. 

1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych właściciel 
nieruchomości zgłasza ten fakt w terminie nie później niż do 7 dni. 

2. W przypadku niewłaściwego świadczenia usługi przez prowadzącego punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych właściciel nieruchomości zgłasza ten fakt w terminie 
nie później niż do 7 dni. 

3. Wniesienie zgłoszenia po upływie terminu określonego w pkt. 1 i 2 nie będzie uwzględnione. 
4. Zgłoszenie należy złożyć do Urzędu Miejskiego w Żarkach w formie pisemnej, telefonicznej, 

za pomocą faxu, za pomocą poczty elektronicznej lub osobiście zgodnie z danymi 
zamieszczonymi na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Żarkach. 

5. W zgłoszeniu należy zawrzeć następujące informacje:  
a) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie;  
b) forma władania nieruchomością; 
c) zakres niewłaściwego świadczenia usługi;  
d) imię i nazwisko/nazwa podmiotu dokonującego zgłoszenia;  
e) dane kontaktowe: telefon, adres poczty elektronicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2934


		2017-05-08T12:21:11+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




